
Страна 1 

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 30. децембар 2015. 

 

 

 

    АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

   122 

   На основу члана 35. а у вези са чланом 31. став 1. т. з) Закона о буџетском систему Републике 

Српске ("Службени гласник Републике Српске", број 121/12 и 52/14), члана 30. Закона о 

локалној самоуправи («Службени гласник Републике Српске», бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13)  

и члана 26. Статута општине Доњи Жабар («Службени гласник општине Доњи Жабар», бр. 6/05, 

Ванредни број 7/12 и број 6/15), Скупштина општине Доњи Жабар је, по прибављеној 

сагласности Министарства финансија број 06.04/400-1168-1/15 од 22. децембра 2015. године, на 

28. редовној сједници одржаној дана 30. децембра 2015. године, донијела 

 

ОДЛУКУ 

о усвајању Ребаланса Буџета општине Доњи Жабар за 2015. годину 

 

Члан 1. 

   Усваја се Ребаланс Буџета општине Доњи Жабар за 2015. годину у износу од 1.298.053,00  

конвертибилних марака. 

Члан 2. 

   Саставни дио ове Одлуке је Ребаланс буџета  oпштине Доњи Жабар за 2015. годину. 

 

Члан 3. 

   Ова Одлука из нарочито оправданих разлога који се односе на хитност обезбјеђења процедуре 

извршења Ребаланса Буџета општине Доњи Жабар за 2015. годину, a у складу са чланом 109. 

Устава Републике Српске, ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Доњи Жабар“. 

        

Број: 01-022-78/15                                                                                   Предсједник Скупштине                                                                                          

30. децембар  2015. године                                  Лазар Стојановић, с.р. 

Доњи Жабар 

 

 
Р Е Б А Л АН С  Б У Џ Е Т А 

ОПШТИНE ДОЊИ ЖАБАР  ЗА 2015.ГОДИНУ - ОПШТИ ДИО 
 

Економски 
код 

О П И С 

УСВОЈЕНИ 

БУЏЕТ  

ЗА 2015. 

ПРИЈЕДЛОГ 

РЕБАЛАНСА  

БУЏЕТА  

ЗА 2015. 

ИНДЕКС  

(4/3) 

1 2 3 4 5 

 А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ  1.185.165 1.298.053 110 

710000 Порески приходи 965.865 1.015.115 105 

711000 Приходи од пореза на доходак и добит  50  

712000 Доприноси за социјално осигурање    

713000 
Порез на лична примања и приходе од самосталне 

дјелатности 
88.200 88.200 100 

                Гласник 
 
  

         

Доњи Жабар                           

Година XXII – Број 11   Сриједа, 30. децембар 2015. године 
 

 СЛУЖБЕНИ  

 ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  

mailto:SLU@BENI
mailto:SLU@BENI


Страна 2 

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 30. децембар 2015. 

 

 

714000 Порези на имовину 78.865 78.865 100 

715000 Порези на промет производа и услуга 0 10.000  

716000 Царине и увозне даџбине    

717000 Индиректни порези дозначени од УИО 798.800 838.000 105 

719000 Остали порески приходи 0   

720000 II Непорески приходи 139.300 163.100 117 

721000 
Приходи од финансијске и нефинансијске имовине 

и позитивних курсних разлика 
1.100 2.100 191 

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 119.200 134.000 112 

723000 Новчане казне    

729000 Остали непорески приходи 19.000 27.000 142 

730000 III Грантови 0 5.000  

731000 Грантови 0 5.000  

780000 IV Трансфери 80.000 114.838 144 

781000 
Трансфери између буџетских јединица различитог 

нивоа власти 
80.000 114.838 144 

782000 Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти  

 Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ  979.815 1.092.703 112 

410000 I Текући расходи  969.815 1.082.703 112 

411000 Расходи за лична примања 451.301 541.043 120 

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 203.416 227.612 112 

413000 
Расходи финансирања и други финансијски 

трошкови 
34.678 34.628 100 

414000 Субвенције 17.900 13.800 77 

415000 Грантови 65.020 63.620 98 

416000 
Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују 

из буџета Републике, општина и градова 
197.500 202.000 102 

417000 
Дознаке на име социјалне заштите које  исплаћују институције обавезног 

социјалног осигурања 
 

480000 II Трансфери између буџетских јединица  0  

481000 Трансфери између буџетских јединица различитих нивоа власти  

482000 Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти  

* * * III Буџетска резерва 10.000 10.000  

 
В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А-

Б) 
205.350 205.350  

 
Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ (I-II)   
-30.000 -30.000  

810000 I Примици за нефинансијску имовину 0 0  

811000 Примици за произведену сталну имовину    

812000 Примици за драгоцјености    

813000 Примици за непроизведну сталну имовину    

814000 
Примици од продаје сталне имовине намјењене продаји и обустављених 

послова 
 

815000 Примици за сталне залихе    

816000 Примици од залиха материјала, учинка, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл.  

817000 Примици по основу пореза на додату вриједност   

510000 II Издаци за нефинансијску имовину 30.000 30.000 100 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 30.000 30.000 100 

512000 Издаци за драгоцјености    

513000 Издаци за непроизведну сталну имовину    

514000 Издаци за сталну имовину намјењену продаји   

515000 Издаци за стратешке залихе    

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл.  

517000 Издаци по основу пореза на додату вриједност   

 Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) 175.350 175.350 100 



Страна 3 

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 30. децембар 2015. 

 

 

 Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З+И) -175.350 -175.350 100 

 
Е. НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ (I-II)   
0 0  

910000 I Примици од финансијске имовине  0  

911000 Примици од финансијске имовине    

610000 II Издаци за финансијску имовину  0  

611000 Издаци за финансијску имовину    

 Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I–II) -175.350 -175350 100 

920000 I Примици од задуживања 0 0  

921000 Примици од краткорочног и дугорочног задуживања   

620000 II Издаци за отплату дугова 175.350 175.350 100 

621000 Издаци за отплату дугова 175.350 175.350 100 

920000 З. Примици од рефундације отплаћених зајмова 0  

921000 Примици од рефундације отплаћених зајмова    

*** И. Расподјела суфицита из ранијих периода    

 J. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 0 0  

     

РЕБАЛАНС БУЏЕТА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 2015.ГОДИНУ-БУЏЕТСКИ 

ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 
 

Економски 
код 

О П И С 

УСВОЈЕНИ 

БУЏЕТ ЗА 

2015. 

ПРИЈЕДЛОГ 

РЕБАЛАНСА  

БУЏЕТА ЗА 

2015. 

ИНДЕКС  

(4/3) 

1 2 3 4 5 

БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 1.185.165 1.298.053 110 

710000 П о р е с к и  п р и х о д и 965.865 1.015.115 105 

711000 Приходи од пореза на доходак и добит 0 50  

711100 Порези на доходак  50  

711200 Порези на добит правних лица    

711300 Порези на приходе од капиталних добитака    

712000 Доприноси за социјално осигурање  0  

712100 Доприноси за социјално осигурање    

713000 
Порези на лична примања и приходе од 

самосталних дјелатности 
88.200 88.200 100 

713100 
Порези на лична примања и приходе од самост. 

дјелатности 
88.200 88.200 100 

714000 Порези на имовину 78.865 78.865 100 

714100 Порез на имовину 71.865 71.865 100 

714200 Порези на наслеђе и поклоне 2.000 2.000 100 

714300 Порези на финансијске и капиталне трансакције 5.000 5.000 100 

714900 Остали порези на имовину    

715000 Порези на промет производа и услуга 0 10.000  

715100 Порези на промет производа и услуга  370  

415300 Акцизе  9.630  

716000 Царине и увозне даџбине  0  

716100 Царине и увозне даџбине    

717000 Индиректни порези дозначени од УИО 798.800 838.000 105 

717100 Индиректни порези дозначени од УИО 798.800 838.000 105 

719000 Остали порески приходи 0 0  

719000 Остали порески приходи    

720000 Н е п о р е с к и   п р и х о д и 139.300 163.100 117 



Страна 4 

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 30. децембар 2015. 

 

 

721000 
Приходи од финансијске и нефинансијске имовине 

и позитивних курсних разлика 
1.100 2.100 191 

721100 Приходи од дивиденде, учешћа у капиталу и сличних права  

721200 Приходи од закупа и ренте 1.000 2.000 200 

721300 
Приходи од камата на готовину и готовинске 

еквиваленте 
100 100 100 

721400 Приходи од хартија од вриједности и финансијских деривата  

721500 Приходи од камата и осталих накнада за дате зајмове   

721600 Приходи по основу ефективних позитивних курсних разлика  

721900 Остали приходи од имовине    

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 119.200 134.000 112 

722100 Административне накнаде и таксе 15.000 15.000 100 

722200 Судске накнаде и таксе    

722300 Комуналне накнаде и таксе 48.000 48.000 100 

722400 Накнаде по разним основима 38.200 53.000 139 

722500 Приходи од пружања јавних услуга 18.000 18.000 100 

723000 Новчане казне  0  

723100 Новчане казне    

729000 Остали непорески приходи 19.000 27.000 142 

729100 Остали непорески приходи 19.000 27.000 142 

730000 Г р а н т о в и  5.000  

731000 Грантови  5.000  

731100 Грантови из иностранства    

731200 Грантови из земље  5.000  

780000 
Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у  б у џ е т с к и х   

ј е д и н и ц а 
80.000 114.838 144 

781000 
Трансфери између буџетских јединица различитог 

нивоа власти 
80.000 114.838 144 

781100 Трансфери заједничким институцијама    

781200 Трансфери ентитету    

781300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 80.000 114.838 144 

781400 Трансфери мјесним заједницама    

781500 Трансфери фондовима    

781900 Трансфери осталим нивоима власти    

782000 Трансфери између буџет.јединица истог нивоа власти 0  

782100 Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти  

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  0  

810000 П р и м и ц и  з а  н е ф и н а с и ј с к у  и м о в и н у 0  

811000 Примици за произведену сталну имовину  0  

811100 Примици за зграде и објекте    

811200 Примици за постројења и опрему    

811300 Примици за биолошку имовину    

811400 Примици за инвестициону имовину    

811900 Примици за осталу произведену имовину    

812000 Примици за драгоцјености  0  

812100 Примици за драгоцјености    

813000 Примици за непроизведну сталну имовину  0  

813100 Примици за земљиште    

813200 Примици за подземна и површинска налазишта   

813300 Примици за остала природна добра    



Страна 5 

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 30. децембар 2015. 

 

 

813900 Примици за осталу непроизведену имовину    

814000 
Примици од продаје сталне имовине намјењене продаји и 

обустављених послова 
0  

814100 
Примици од продаје сталне имовине намјењене продаји и обустављених 

послова 
 

815000 Примици за сталне залихе  0  

815100 Примици за стратешке залихе    

816000 
Примици од залиха материјала, учинка, робе и ситног инвентара, 

амбалаже и сл. 
0  

816100 Примици од залиха материјала, учинка, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл.  

817000 Примици по основу пореза на додату вриједност 0  

817100 Примици по основу пореза на додату вриједност   

 
УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ 

ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 
1.185.165 1.298.053 110 

     

РЕБАЛАНС БУЏЕТА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 2015.ГОДИНУ-БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

     

Економски 
код 

О П И С 

УСВОЈЕНИ 

БУЏЕТ  

ЗА 2015. 

ПРИЈЕДЛОГ 

РЕБАЛАНСА  

БУЏЕТА  

ЗА 2015. 

ИНДЕКС  

(4/3) 

1 2 3 4 5 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 979.815 1.092.703 112 

410000 Т е к у ћ и   р а с х о д и  969.815 1.082.703 112 

411000 Расходи за лична примања 451.301 541.043 120 

411100 Расходи за бруто плате 359.191 424.107 118 

411200 
Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих 

личних примања запослених 
92.110 116.936 127 

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 203.416 227.612 112 

412100 Расходи по основу закупа 2.500 2.500 100 

412200 
Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 

комуникационих и транспортних услуга 
28.390 39.700 140 

412300 Расходи за режијски материјал 8.500 6.150 72 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене    

412500 Расходи за текуће одржавање 26.000 36.200 139 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 13.500 10.500 78 

412700 Расходи за стручне услуге 32.786 30.162 92 

412800 
Расходи за услуге одржавања јавних површина и 

заштите животне средине 
19.900 21.000 106 

412900 
Остали расходи по основу коришћења робе и 

услуга 
71.840 81.400 113 

413000 
Расходи финансирања и други финансијски 

трошкови 
34.678 34.628 100 

413100 Расходи по основу камата на хартије од вриједности   

413200 Расходи финансирања по основу финансијских деривата  

413300 
Расходи по основу камата на примљене зајмове у 

земљи 
34.678 34.628 100 

413400 Расходи по основу камата на примљене зајмове из иностранства  

413500 Расходи по основу камата на одобрене, а нереализоване зајмове  

413600 Расходи по основу камата на преузете зајмове   

413700 Трошкови сервисирања примљених зајмова    



Страна 6 

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 30. децембар 2015. 

 

 

413800 Расходи по основу ефективних негативних курсних разлика  

413900 Расходи по основу затезних камата    

414000 Субвенције 17.900 13.800 77 

414100 Субвенције 17.900 13.800 77 

415000 Грантови 65.020 63.620 98 

415100 Грантови у иностранство    

415200 Грантови у земљи 65.020 63.620 98 

416000 
Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују 

из буџета Републике, општина и градова 
197.500 202.000 102 

416100 
Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 

Републике, општина и градова 
191.500 196.000 102 

416200 

Дознаке другим институцијама обавезног 

социјалног осигурања које се исплаћују из буџета 

Републике, општина и градова 

6.000 6.000 100 

416300 
Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите које се исплаћују из буџета 

Републике, општина и градова 
 

416900 
Остале дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета 

Републике, општина и градова 
 

417000 
Дознаке на име социјалне заштите које  исплаћују 

институције обавезног социјалног осигурања 
0 0  

417100 Дознаке по основу пензијског осигурања    

417200 Дознаке по основу здравственог осигурања    

417300 Дознаке по основу осигурања од незапослености   

417400 Дознаке по основу дјечије заштите    

417900 Дознаке по основу осталих врста обавезне социјалне заштите  

480000 
Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у    

б у џ е т с к и х   ј е д и н и ц а 
0 0  

481000 
Трансфери између буџетских јединица различитих 

нивоа власти 
0 0  

481100 Трансфери заједничким институцијама    

481200 Трансфери ентитету    

481300 Трансфери јединицама локалне самоуправе    

481400 Трансфери мјесним заједницама    

481500 Трансфери фондовима    

481900 Трансфери осталим нивоима власти    

482000 
Трансфери између буџетских јединица истог нивоа 

власти 
0 0  

482100 Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти  

**** Буџетска резерва 10.000 10.000 100 

**** Буџетска резерва 10.000 10.000 100 
 

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ  

ИМОВИНУ 
30.000 30.000 100 

510000 
И з д а ц и    з а   н е ф и н а н с и ј с к у   

 и м о в и н у 
30.000 30.000 100 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 30.000 30.000 100 

511100 
Издаци за изградњу и прибављање зграда и 

објеката 
30.000 30.000 100 

511200 
Издаци за инвестиционо одржавање, 

реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 
     

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 0    

511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме      

511500 Издаци за биолошку имовину      



Страна 7 

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 30. децембар 2015. 

 

 

511600 Издаци за инвестициону имовину      

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину      

512000 Издаци за драгоцјености 0 0  

512100 Издаци за драгоцјености      

513000 Издаци за непроизведну сталну имовину 0 0  

513100 Издаци за прибављање земљишта      

513200 
Издаци по основу улагања у побољшање 

земљишта 
     

513300 
Издаци за прибављање подземних и површинских 

налазишта 
     

513400 
Издаци по основу улагања у побољшање 

подземних и површинских налазишта 
     

513500 Издаци за прибављање осталих природних добара      

513600 
Издаци по основу улагања у побољшање осталих 

природних добара 
     

513700 Издаци за нематеријалну непроизведену имовину      

514000 Издаци за сталну имовину намјењену продаји 0 0  

514100 Издаци за сталну имовину намјењену продаји      

515000 Издаци за стратешке залихе 0 0  

515100 Издаци за стратешке залихе      

516000 
Издаци за залихе материјала, робе и ситног 

инвентара, амбалаже и сл. 
0 0  

  
Издаци за залихе материјала, робе и ситног 

инвентара, амбалаже и сл. 
     

517000 Издаци по основу пореза на додату вриједност 0 0  

517100 Издаци по основу пореза на додату вриједност      

  
УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 
1.009.815 1.122.703  

 

Р Е Б А Л А Н С   Б У Џ Е Т А 
ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  ЗА 2015.ГОДИНУ - ФИНАНСИРАЊЕ 

Економски 
код 

 
О П И С 

УСВОЈЕНИ  

БУЏЕТ  

ЗА 2015. 

ПРИЈЕДЛОГ 

РЕБАЛАНСА  

БУЏЕТА 

 ЗА 2015. 

ИНДЕКС  

(4/3) 

1 2 3 4 5 

  Ф И Н А Н С И Р А Њ Е  -175.350 -175.350 100 

  
НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ   
0 0  

910000 
П р и м и ц и   о д   ф и н а н с и ј с к е    

и м о в и н е 
0 0  

911000 Примици од финансијске имовине 0 0  

911100 Примици од хартија од вриједности у земљи      



Страна 8 

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 30. децембар 2015. 

 

 

911200 Примици за акције и учешћа у капиталу      

911300 Примици од финансијских деривата      

911400 Примици од наплате датих зајмова      

610000 И з д а ц и   з а   ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у      

611000 Издаци за финансијску имовину 0 0  

611100 Издаци за хартије од вриједности      

611200 Издаци за акције и учешћа у капиталу      

611300 Издаци за финансијске деривате      

611400 Издаци за дате зајмове      

  НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ -175.350 -175.350 100 

920000 П р и м и ц и   о д   з а д у ж и в а њ а 0 0  

921000 Примици од  задуживања 0 0  

921000 Примици од краткорочног задуживања      

921000 Примици од дугорочног задуживања      

620000 И з д а ц и   з а   о т п л а т у   д у г о в а 175.350 175.350 100 

621000 Издаци за отплату дугова 175.350 175.350 100 

621100 
Издаци за исплату главнице по хартијама од 

вриједности 
     

621200 
Издаци за отплату дуга по финансијским 

дериватима 
     

621300 
Издаци за отплату главнице примљених зајмова 

у земљи 
175.350 175.350 100 

621400 
Издаци за отплату главнице зајмова примљених 

из иностранства 
     

621500 Издаци за отплату главнице преузетих зајмова      

621600 Издаци за отплату зајмова који се рефундирају      

621900 Издаци за отплату осталих дугова      

920000 П р и м и ц и  о д   з а д у ж и в а њ а 0 0  

920000 Примици од рефундације отплаћених зајмова 0 0  

921300 Примици од рефундације отплаћених зајмова      

*** 
РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ 

ГОДИНА 
     

 

РЕБАЛАНС БУЏЕТА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 2015.ГОДИНУ-БУЏЕТСКИ РАСХОДИ  

И ИЗДАЦИ ПО ОРГАНИЗАЦИОНОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ  

  ПО ОРГАНИЗАЦИОНОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ    

Економски  
код 

О П И С 

УСВОЈЕНИ 

БУЏЕТ  

ЗА 2015. 

ПРИЈЕДЛОГ 

РЕБАЛАНСА  

БУЏЕТА  

ЗА 2015. 

ИНДЕКС  

(4/3) 

1 2 3 4 5 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ  979.815 1.092.703 112 

 СРЕДСТВА ЗА СКУПШТИНУ ОПШТИНЕ 41.240 37.680 91 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 41.240 37.680 91 



Страна 9 

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 30. децембар 2015. 

 

 

412000 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШЋЕЊА РОБА И 

УСЛУГА 
41.240 37.680 91 

412730 

Расходи за услуге информисања-Расходи за 

услуге штампања и објављивања Службеног 

гласника 

0 1.680  

412930 

Расходи за бруто накнаде за рад ван радног 

односа-Расходи за бруто накнаде скупштинским 

одборницима 

36.740 31.000 84 

412930 

Расходи за бруто накнаде за рад ван радног 

односа-Расходи за накнаде скупштинским радним 

тијелима 

2.500 2.500 100 

412940 
Расходи по основу репрезентације-трошкови 

општинских и осталих манифестација 
2.000 2.500 125 

412940 Расходи по основу репрезентације Скупштине 0 0 #DIV/0! 

 СРЕДСТВА ЗА ОПШТИНСКУ УПРАВУ 958.405 1.077.730 112 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 743.055 862.380 116 

411000 РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА ПРИМАЊА 400.321 504.100 126 

411100 Расходи за бруто плате 339.191 405.700 120 

411210 
Расходи за накнаде за превоз и смјештај-Расходи 

за накнаде за превоз на посао и са посла 
3.630 5.000 138 

411220 Расходи за накнаде за топли оброк  25.200 51.000 202 

411220 Расходи за регрес за годишњи одмор 5.200 5.400 104 

411230 
Расходи за отпремнине, награде и једнократне 

помоћи-Расходи за јубиларне награде 
4.000 4.000 100 

411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 23.100 33.000 143 

411290 Расходи за допринос на бруто плату за инвалиде 0 0 #DIV/0! 

412000 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШЋЕЊА РОБА И 

УСЛУГА 
158.576 176.332 111 

412120 
Расходи за закуп постројења и опреме-

канцеларијска опреме 
2.500 2.500 100 

412210 Расходи по основу утрошка електричне енергије 9.250 14.000 151 

412220 
Расходи за комуналне услуге-Расходи за услуге 

одвоза смећа 
3.640 2.000 55 

412220 
Расходи за комуналне услуге-Расходи за услуге 

дератизације и дезинсекције 
500 0 0 

412230 Расходи за коришћење фиксног телефона  6.000  

412230 Расходи за коришћење мобилног телефона  7.700  

412230 Расходи за коришћење интернета  2.300  

412230 Расходи за поштанске услуге 15.000 7.700 51 

412310 Расходи за канцеларијски материјал 6.000 4.100 68 

412320 Расходи за материјал за одржавање чистоће 500 50 10 

412330 Расх.за струч. литературу, часописе и днев. штам. 0 0  

412390 
Расходи за остали режијски материјал-Трошкови 

за рекламни материјал 
2.000 2.000 100 

412510 Расходи за текуће одржавање зграда 1.000 500 50 

412510 Расходи за текуће одржавање амбуланте 0 0  

412520 

Расходи за текуће одржавање осталих 

грађевинских објеката-објеката друмског 

саобраћаја 

10.000 15.000 150 

412520 
Постављање путне сигнализације на локалним 

путевима 
0 0  

412520 Чишћење канала на подручју Лончара и Човић Поља 0 0  



Страна 10 

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 30. децембар 2015. 

 

 

412520 
Расходи за  текуће одржавање осталих 

грађевинских објеката-канализација 
6.000 7.000 117 

412520 

Расходи за  текуће одржавање осталих 

грађевинских  објеката-трошкови одржавања 

уличне расвјете и семафора 

3.000 500 17 

412520 

Расходи за  текуће одржавање осталих 

грађевинских објеката-одржавање објеката за 

водоснабдијевање 

500 0 0 

412530 
Расходи за текуће одржавање опреме- одржавање 

превозних средстава 
4.500 2.200 49 

412530 
Расходи за текуће одржавање опреме- одржавање 

канцеларијске опреме 
1.000 1.000 100 

412610 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи 1.500 1.500 100 

412630 Расходи по основу утрошка горива 12.000 9.000 75 

412710 
Расходи за услуге финансијског посредовања-

трошкови платног промета 
3.500 3.830 109 

412720 Расходи за услуге осигурања-Осигурање возила 1.000 700 70 

412725 
Расходи за услуге осигурања-Расходи за 

осигурање запослених 
400 367 92 

412730 

Расходи за услуге информисања –Расходи за 

услуге штампања,објављивање тендера, огласа 

итд. 

1.000 2.000 200 

412730 Расходи за услуге медија 9.600 4.800 50 

412740 Расходи за рачуноводствене услуге 12.000 12.000 100 

412750 Расходи за геодетско-катастарске услуге 1.000 1.000 100 

412750 
Расходи за геодетско-катастарске услуге-Катастар 

непокретности за излагање 
0 0  

412750 
Расходи за остале услуге-идентификација 

непокретности 
0 0  

412750 Расходи за адвокатске услуге 1500 1.000 67 

412770 
Расходи за компјутерске услуге-услуге техничке 

подршке-Ресор за трезор 
2.186 2.185 100 

412790 
Расходи за остале стручне услуге-Услуге 

стручних комисија 
400 600 150 

412790 Остале услуге-Инспектори и комун.полицајац 0 0  

412790 Надзор-ISO стандарди 0 0  

412799 Остале стручне услуге 200 0 0 

412810 Расходи за услуге одржавања јавних површина 4.900 6.000 122 

412810 

Расходи за услуге одржавања јавних површина-

Расходи по основу утрошка ел.расвјете на јавним 

површинама-трошкови енергије-јавна расвјета и 

семафори 

15.000 15.000 100 

412920 Расходи за стручно усавршавање запослених 500 0 0 

412930 
Расходи за бруто накнаде за рад ван радног 

односа-привремени и повремени послови 
5.000 8.700 174 

412940 Расходи по основу репрезентације –чајна кухиња 3.500 3.000 86 

412940 Расходи по основу репрезентације  1.500 1.000 67 

412950 Расходи по судским рјешењима 0 13.000  

412970 

Расходи по основу пореза и доприноса на терет 

послодавца-Расходи за таксе и накнаде за 

регистрацију возила 

1.000 600 60 

412970 
Расходи по основу осталих доприноса-фонд 

солидарности 
5.500 5.500 100 



Страна 11 

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 30. децембар 2015. 

 

 

412990 
Остали непоменути расходи-Контрола 

исправности воде за пиће 
1.000 1.000 100 

412990 Остали непоменути расходи-Притивград. заштита 6.000 6.000 100 

412990 
Остали непоменути расходи-остале 

манифестације 
0 0  

412990 Остали непоменути расходи 3.000 3.000 100 

413000 
РАСХОДИ ФИНАНСИРАЊА И ДРУГИ 

ФИНАНСИЈСКИ ТРОШКОВИ 
34.678 34.628 100 

413320 

Расходи по основу камата на примљене зајмове од 

домаћих јавних финансијских субјеката-

Комерц.банка 

16.510 16.510 100 

413320 
Расходи по основу камата на примљене зајмове од 

домаћих јавних финансијских субјеката-Развојна б. 
9.540 9.540 100 

413320 

Расходи по основу камата на примљене зајмове од 

домаћих јавних финансијских субјеката-

Дугороч.кред.Развојна банка 

6.000 5.950 99 

413320 

Расходи по основу камата на примљене зајмове од 

домаћих јавних финансијских субјеката-

Краткороч.кр.Развојна б. 

2.628 2.628 100 

413710 Трошкови сервисирања зајмова примљ. у земљи 0 0  

414000 СУБВЕНЦИЈЕ 14.960 13.800 92 

414120 
Субвенције нефинансијским субјектима у области 

пољопривреде, водопривреде и шумарства 
0 0  

414140 
Субвенције нефинансијским субјектима у 

осталим областима- Поплаве 
0 0  

412210 

Субвенције нефинансијским субјектима у 

осталим областимa-расходи по основу утрошка 

електричне енергије-канализација 

5.000 4.000 80 

414140 
Субвенције нефинансијским субјектима у 

осталим областима- Одвоз смећа 
6.960 6.500 93 

414140 

Субвенције нефинансијским субјектима у 

осталим областима- струја за пречистач, семафор 

и артерац у Дујковачи 

3.000 3.300 110 

415000 ГРАНТОВИ 65.020 63.620 98 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-Спортске организације 
15.650 15.650 100 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-Спортске манифестације 
2.000 2.350 118 

415210 

Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-Вјерске организац.-Црквена општина 

Д.Жабар и Лончари 

3.000 3.000 100 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-Основна школа 
2.000 3.000 150 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-КУД 
500 0 0 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-Општински штаб Цивилне заштите 
0 0  

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-ОИК 
1.620 1.620 100 

415210 

Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-трошкови за провођење избора у Мјесним 

заједницама 

500 0 0 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-Општинска организација Црвеног крста 
1.200 1.200 100 



Страна 12 

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 30. децембар 2015. 

 

 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-Борачка организација општине Д.Жабар 
8.000 8.000 100 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-Савез општина и градова 
500 500 100 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-Суфинансирање Ватрогасне јединице 
25.250 20.000 79 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-Удружење пензионера 
1.000 500 50 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-Остали 
2.500 1.500 60 

415210 
Текући грантови непрофитним субј.у земљи-

Амбуланта-струја и телефон 
1.300 1.300 100 

415230 

Капитални грантови непрофитним субјектима у 

земљи-вјерске организације-Црквена општина 

Д.жабар 

0 5.000  

416000 
ДОЗНАКЕ НА ИМЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

КОЈЕ СЕ ИСПЛАЋУЈУ ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 
69.500 69.900 101 

416120 

Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из 

буџета општине-Текуће помоћи породицама 

палих бораца, ратним војним инвалидима, 

цивилним жртавама рата и демобил. борцима 

8.000 6.000 75 

416120 
Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из 

буџета општине-Текуће помоћи студентима 
15.000 18.900 126 

416120 

Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из 

буџета општине-Текуће помоћи ученицима-

превоз ученика 

45.000 45.000 100 

416120 
Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из 

буџета општине-Остали трошкови превоза 
1.500 0 0 

**** БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 10.000 10.000 100 

**** Буџетска резерва 10.000 10.000 100 

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 30.000 30.000 100 

510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 30.000 30.000 100 

511000 
ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ 

ИМОВИНУ 
30.000 30.000 100 

511120 Изградња амбуланте (учешће општине 30%) 0 7.367  

511120 

Издаци за изградњу и прибављање пословних 

објеката и простора-Наставак изградње Дома 

културе у Човић Пољу  

0 0  

 

511120 

Издаци за изградњу и прибављање пословних 

објеката и простора-Наставак изградње подручне 

Основне школе у Лончарима 

30.000 22.633 75 

511120 

Издаци за изградњу и прибављање пословн. 

објеката и простора-aдаптација зграде 

Ватрогасног друштва 

0 0  

511290 

Издаци за инвестиц.одржавање, реконструкцију 

и адаптацију осталих објеката-Реконструкција 

нисконапонске мреже 

0    

511320 
Издаци за набавку канцелар.опреме, алата и 

инвент. 
0 0  

621000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 175.350 175.350 100 

621300 Kомерцијална банка 2010. 48.920 48.920 100 

621300 Развојна банка 2013. 39.300 39.300 100 



Страна 13 

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 30. децембар 2015. 

 

 

621300 Развојна банка 2014. 10.130 10.130 100 

621300 Развојна банка 2014.-Краткорочни 77.000 77.000 100 

  СРЕДСТВА ЗА ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 181.920 169.043 93 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 181.920 169.043 93 

411000 РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА ПРИМАЊА 50.980 36.943 72 

411100 Расходи за бруто плате 20.000 18.407 92 

411220 
Расходи за нето накнаду раднику Центра за 

социјални рад 
16.200 2.617 16 

411220 Расходи за накнаде за топли оброк  1.950 1.685 86 

411220 Расходи за регрес за годишњи одмор 400 200 50 

411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 12.430 6.600 53 

411290 Расходи за отпремнине 0 7.434  

412000 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШЋЕЊА РОБА 

И УСЛУГА 
  0  

412790 Расходи за остале стручне услуге 0    

414000 СУБВЕНЦИЈЕ 2.940 0 0 

414140 
Субвенције нефинансијским субјектима у 

осталим областима- Субвенције за струју  
2.940 0 0 

416000 

ДОЗНАКЕ НА ИМЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

КОЈЕ СЕ ИСПЛАЋУЈУ ИЗ БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ 

128.000 132.100 103 

416110 

Текуће дознаке корисницима социјалне заштите 

које се исплаћују од стране установа социјалне 

заштите -стална новчана помоћ 

36.000 37.000 103 

416110 

Текуће дознаке корисницима социјалне заштите 

које се исплаћују од стране установа социјалне 

заштите -додатак за помоћ и његу другог лица 

51.600 60.000 116 

416110 

Текуће дознаке корисницима социјалне заштите 

које се исплаћују од стране установа социјалне 

заштите -помоћ у кући 

3.600 0 0 

416110 

Текуће дознаке корисницима социјалне заштите 

које се исплаћују од стране установа социјалне 

заштите -смјештај у домове 

16.800 18.600 111 

416110 

Текуће дознаке корисницима социјалне заштите 

које се исплаћују од стране установа социјалне 

заштите -једнократна новчана помоћ 

6.000 4.000 67 

416120 
Текуће помоћи породици, дјеци и омладини-

Подстицај наталитету 
3.000 3.000 100 

416120 

Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из 

буџета општине-Остале текуће дознаке 

грађанима  

5.000 3.500 70 

416210 

Дознаке другим институцијама обавезног 

социјалног осигурања које се исплаћују од 

стране установа социјалне заштите-Здравствено 

осигурање социјално угрожених лица   

6.000 6.000 100 

510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 0 0  

511000 
ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ 

ИМОВИНУ 
0 0  

511380 Средства за набавку опреме 0    



Страна 14 

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 30. децембар 2015. 

 

 

  СРЕДСТВА ЗА МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 3.600 13.600 378 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 3.600 13.600 378 

412000 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШЋЕЊА РОБА 

И УСЛУГА 
3.600 13.600 378 

412510 
Расходи за текуће одржавање осталих 

грађевинских објеката 
  10.000  

412930 
Расходи за остале накнаде за рад ван радног 

односа 
3.600 3.600 100 

  

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

ЗА ФИНАНСИЈСКУ И НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 

1.185.165 1.298.053 110 

 

РЕБАЛАНС БУЏЕТА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 2015.ГОДИНУ 

- ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА И НЕТО ИЗДАТАКА ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ - 
 

Одјељак О  П  И  С 
УСВОЈЕНИ БУЏЕТ  

ЗА 2015. 

ИНДЕКС  

(4/3) 

   

ПРИЈЕДЛОГ 

РЕБАЛАНСА  

БУЏЕТА ЗА 2015. 

1 2 3 4 5 

1 Опште јавне услуге 742.365 839.403 113 

2 Одбрана 0 0  

3 Јавни ред и сигурност 0 0  

4 Економски послови 10.000 15.000 150 

5 Заштита животне средине 13.000 14.500 112 

6 Стамбени и заједнички послови 30.000 30.000 100 

7 Здравство 1.300 1.300 100 

8 Рекреација, култура, религија 21.150 26.000 123 

9 Образовање 62.000 66.900 108 

10 Социјална заштита 120.000 119.600 100 

11 Остало 185.350 185.350 100 

 УКУПНО 999.815 1.112.703 111 

________________________ 

        123 

   На основу члана 33. став 2.Закона о буџетском систему Републике Српске(“Службени гласник 

Републике Српске”, бр. 121/12 и 52/14), члана 30. алинеја 2. и 3. Закона о локалној самоуправи 

(«Службени гласник Републике Српске»,бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 26. Статута 

општине Доњи Жабар (“Службени гласник општине Доњи Жабар”,бр. 6/05, Ванредни број 7/12 

и број 6/15), Скупштина општине Доњи Жабар је на 28. редовној сједници, одржаној дана 30. 

децембра 2015. године, донијела 

ОДЛУКУ 

о измјени Одлуке о извршењу Буџета општине Доњи Жабар за 2015. годину 
 

Члан 1. 

  У Одлуци о извршењу Буџета општине Доњи Жабар за 2015. годину (“Службени гласник 

општине Доњи Жабар”,бр. 15/14) у члану 2. став 1. мијења се и гласи: 

 



Страна 15 

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 30. децембар 2015. 

 

 

       „Средства буџета општине Доњи Жабар за 2015. годину распоређују се у укупном износу 

од 1.298.053,00 КМ, од којих 1.082.703,00 КМ на текуће расходе, 30.000,00 КМ на издатке за 

нефинансијску имовину-капитални расходи, 175.350,00 КМ на отплату дугова и 10.000,00 КМ 

на буџетску резерву“. 

Члан 2. 

   Ова Одлука из нарочито оправданих разлога који се односе на хитност обезбјеђења процедуре 

извршења Буџета општине Доњи Жабар за 2015. годину, a у складу са чланом 109. Устава 

Републике Српске ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 

 
Број:01-022-80/15                                                                            Предсједник Скупштине 

30. децембар 2015. године                                                                     Лазар Стојановић, с.р. 

Доњи Жабар   

________________________ 

                    АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

     124 

   Начелник Општине Доњи Жабар на основу чл. 43. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), чл.17. и чл. 87.ст.3. Закона о 

јавним набавкама („Службени гласник БиХ„бр.39/14), чл.2. Правилника о поступку директног 

споразума (“Службени гласник општине Доњи Жабар”, бр. 12/14) и чл. 44. Статута Општине 

Доњи Жабар(„Службени гласник Општине Доњи Жабар, бр. 6/05, 7/12 и 60/15),  доноси следећу 
 

ОДЛУКУ 

о приступању поступку јавне набавке роба-канцеларијски материјал за потребе 

Општинске управе 
 

I 

   Приступа се поступку јавне набавке роба- канцеларијски материјал за потребе општинске 

управе општине Доњи Жабар,ЈРЈН 2280000-8. 

II 

   Процењена вредност  јавне набавке  је  до 120,00 КМ са ПДВ-ом.  
 

III 

   Средства за извршење ове одлуке обезбедиће се из буџета општине Доњи Жабар за  

2015.годину. 

  Буџетска ставка са које се обезбеђују финансијска средства је „расходи за канцеларијски 

материјал”, економски код 412310, потрошачка јединица 0072130. 
 

IV 

   За предметну јавну набавку спровешће се директни споразум.  

 

V 

   Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 

 

Број: 02-404- 5-11/15                                                      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

17. децембар 2015.године                                 Жељко Марјановић, инж. пољопривреде, с.р. 

Доњи Жабар 

________________________ 

        125 

   На основу чл.43., а у вези са члановима 40.ст.2. и 72.ст.3. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број:101/04,42/05,118/05 и 98/13), чл.17. Закона о 

јавним набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број:39/14), чл. 4. Правилника о јавним 

набавкама роба, услуга и радова („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број:2/11),  и 

члана 44. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број:6/05, 

7/12 и 6/15), Начелник општине Доњи Жабар,  доноси 



Страна 16 

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 30. децембар 2015. 

 

 

 

 

ПОСЕБНА ОДЛУКА  

о приступању јавној набавци 
 

I 

   Доноси се посебна одлука о приступању поступку јавне набавке роба која није предвиђена 

планом јавних набавки за  2015.годину . 

 

II 

   Овом одлуком врши се допуна табеларног приказа годишњег плана јавних набавки у 

2015.години који се сматра  саставним делом ове одлуке. 

 

III 

   Јавна набавака се није могла раније планирати због смањеног пуњења буџета за 2015.годину. 

 

IV 

   Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена и у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 

 

Број:02-404-4-2/15                                                                   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

24.12.2015.године                                                 Жељко Марјановић, инж. пољопривреде, с.р. 

Доњи Жабар 

 

ДОПУНА ГОДИШЊЕГ  ПЛАНА ЈАВНИХ НАБАВКИ 

У 2015.ГОДИНИ 
 

Р
ед

. 
б

р
.Ј

Н
 

Н
аз

и
в
 ј

ав
н

е 
н

аб
ав

к
е
 

В
р
ст

а 
ЈН

(р
о
б

е/
у
сл

у
ге

/р
ад

о
в
и

) 

П
р
о
ц

ењ
ен

а 
м

аx
 б

р
у
то

  
в
р
ед

н
о
ст

 Ј
Н

 у
 К

М
  

Р
о
к
 з

а 
д

о
д

ел
у

-з
ак

љ
у
ч
ењ

е 
у
го

в
о
р
а 

Р
о
к
 з

а 
р
еа

л
и

за
ц

и
ју

 у
го

в
о
р
а-

о
к
в
и

р
н

о
г 

сп
о
р
аз

у
м

а 

Д
а 

л
и

 с
е 

п
р
ед

в
и

ђ
а 

за
к
љ

у
ч
и

в
ањ

е 
о
к
в
и

р
н

о
г 

сп
о
р
аз

у
м

а 

И
зв

о
р
 ф

и
н

ан
си

јс
к
и

х
 с

р
ед

ст
ав

а:
 п

о
тр

о
ш

ач
к
а 

је
д

и
н

и
ц

а/
ек

о
н

о
м

ск
и

 к
о
д

 

Н
о
си

л
ац

 и
зр

ад
е 

п
о
се

б
н

о
г 

д
ел

а 
Т

Д
 

В
р
ст

а 
п

о
ст

у
п

к
а-

п
р
о
ц

ед
у
р
е 

ЈН
 

Т
ер

м
и

н
 

п
р
ед

у
зи

м
ањ

а 
ак

ти
в
н

о
ст

и
 н

а 
ЈН

 

1. 

Н
о
в
о
го

д
и

ш

њ
и

 п
ак

ет
и

ћ
и

 

робе 400,00 
25.12. 

2015. 

31.12. 

2015. 
не 

буџет 

2015 

0072130 

412390 

 Начелник 

општине 
директни 

споразум 
25.12. 

2015. 

 

________________________ 



Страна 17 

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 30. децембар 2015. 

 

 

        126 

   Начелник Општине Доњи Жабар на основу чл. 43. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), чл.17. и чл. 87. ст. 3. Закона о 

јавним набавкама („Службени гласник БиХ“,бр.39/14), чл. 2. Правилника о поступку директног 

споразума (“Службени гласник општине Доњи Жабар”, бр. 12/14) и чл. 44. Статута Општине 

Доњи Жабар („Службени гласник Општине Доњи Жабар, бр. 6/05, 7/12 и 6/15),  доноси следећу 

 

ОДЛУКУ 

о приступању поступку јавне набавке роба – новогодшњи пакетићи  

 
I 

   Приступа се поступку јавне набавке роба- новогодишњи пакетићи за дјецу запослених у 

општини Доњи Жабар, ознака и назив из ЈРЈН 15897300-5. 
 

II 

   Процијењена вриједност  јавне набавке  је  до 400,00 КМ са ПДВ-ом. 
 

III 

   Средства за извршење ове одлуке обезбиједиће се из буџета општине Доњи Жабар за  

2015. годину. 

   Буџетска ставка са које се обезбјеђују финансијска средства је „расходи за остали 

режијски материјал-трошкови за рекламни материјал”, економски код 412390, потрошачка 

јединица 0072130. 

IV 

   За предметну јавну набавку спровешће се директни споразум.  

 

V 

   Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 

 

Број: 02-404- 20 /15                                                                       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

23. 12. 2015. године                                              Жељко Марјановић, инж. пољопривреде, с.р. 

Доњи Жабар 

__________________________ 

 

                                                                                
 

 

             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 18 

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 30. децембар 2015. 

 

 

 

 

САДРЖАЈ 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

 

122. Одлука о усвајању Ребаланса Буџета општине Доњи Жабар за 2015. годину 

123. Одлука о измјени Одлуке о извршењу Буџета општине Доњи Жабар за 2015. годину 
 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 

124. Одлука о приступању поступку јавне набавке роба-канцеларијски материјал за 

потребе Општинске управе 

125.  Посебна Одлука о приступању јавној набавци–допуна годишњег плана јавних 

набавки 

126. Одлука о приступању поступку јавне набавке роба – новогодшњи пакетићи  
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

Сриједа, 30. децембар 2015. године-СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР-Број 11/15 
 

  Издавач: Општина Доњи Жабар, Доњи Жабар. Одговорни уредник: Митар Митровић 

дипл. правник Секретар Скупштине општине Доњи Жабар. Тел/факс:054/875-100. 

"Службени гласник општине Доњи Жабар" излази по потреби. Рачун јавних прихода 

општине Доњи Жабар: 562-011-00000765-86 код НЛБ Банке Бања Лука-Филијала Брчко. 


